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عقیل رحمانی   رئیس پلیس 
فتا خــراســان رضـــوی بــه شیوه 
جدیدی از کلاهبرداری اشاره 
کرد که افراد به بهانه ارسال کد 
اشتباه به تلفن همراه طعمه 
و دریافت آن از حساب آن ها 

شارژ تلفن همراه می خریدند.
سرهنگ جــواد جهانشیری در ایــن زمینه بیان 
کرد: اگر بخواهیم به اصل ماجرا اشاره کنیم باید 
بگوییم بی توجهی برخی شــهــرونــدان در وقــوع 
کلاهبرداری های فضای مجازی یک عامل اصلی 
اســت. در ایــن ماجرا افــراد کلاهبردار یک شماره 
تماس را به صورت تصادفی انتخاب و اقدام به نصب 
نرم افزار هایی مانند »همراه من« و... روی گوشی 

خود می کنند. 
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی ادامه داد: باتوجه 
به اینکه نرم افزار در گوشی و با خط دیگری نصب 
می شود، پیامک احراز هویت و یا همان رمز ورود به 
برنامه برای مالک اصلی ارسال می شود، همزمان 
با این اقدام کلاهبرداران به سرعت با شماره تلفن 
همراهی که به صورت تصادفی برای آن، نرم افزارهای 
خرید شارژ و... نصب کرده اند تماس گرفته و مدعی 
می شود: هنگام نصب نــرم افــزار دانــش آمــوزی به 
اشتباه شماره شما که ارقامش نزدیک به خط دیگرم 
است را ثبت کرده ام و کد من برای شما آمده، لطفاً 

کد دانش آموزی را به همین شماره پیامک کنید.
متأسفانه گزارش های متعدد واصله به پلیس فتا 
ــادی بــدون بررسی  استان نشان می دهد افــراد زی
سرشماره ای که از آن برایشان پیامک آمده اقدام به 

ارسال کد برای فرد کلاهبرداری می کنند.
وی بیان کــرد: با این کار افــراد حیله گر تا زمانی که 
مالباخته بفهمد چه اشتباهی کــرده، از حساب 
کاربری او اقــدام به خرید شارژ برای دیگر خطوط 

بی هویت و... می کنند.
باتوجه به اینکه این افراد خرید های شارژ 50هزار 
تومانی و نظیر آن از خطوط انجام می دهند، بیشتر 
شهروندان برای پیگیری قضایی اقــدام نمی کنند 
و با خود این تصور را دارنــد که هزینه پیگیری ها 
بیشتر از مبلغ شارژ کلاهبرداری شده است. در 
حالی که ایــن شیوه کلاهبرداری در روز می تواند 
افراد زیادی را گرفتار کرده باشد. از سوی دیگر این 
افراد که سیم کارت های بی هویت و... را در اختیار 
دارند در ادامه سراغ دیگر اقدا م های مجرمانه مانند 

 کــلاهــبــرداری هــای تلفنی »شما برنده شده اید« 
و... می روند. پس در این گونه موارد پیشگیری بهتر 
از درمان است و شهروندان نباید به سرعت به هر 
خواسته ای پاسخ مثبت دهند و در صورت نیاز از 

کارشناسان پلیس فتا مشورت بگیرند.
رئیس پلیس فتا خراسان رضوی در بیان پرونده ای 
دیگر، از شناسایی و دستگیری فردی که با ایجاد 
یک صفحه جعلی در شبکه های اجتماعی اقدام 
به انتشار تصاویر خصوصی همسر سابقش کرده 

بود، خبر داد.

سرهنگ جواد جهانشیری در این خصوص بیان 
کرد: در پی مراجعه خانمی 24 ساله و ارائه مرجوعه 
قضایی به کارشناسان این پلیس مدعی بود فردی 
ناشناس در فضای مجازی برای وی و خانواده اش با 
انتشار تصاویر خصوصی او ایجاد مزاحمت کرده 
است، از همین رو رسیدگی به این پرونده  به صورت 

ویژه در دستور کار کارشناسان قرار گرفت.
ایــن مقام ارشــد انتظامی افـــزود: با توجه به ارائــه 
مستندات توسط شاکی و با بررسی های اولیه و 
انجام اقدام های فنی و پلیسی توسط کارشناسان 
ایــن پلیس، مشخص شــد متهم بــا استفاده از 
شبکه های اجتماعی با ایجاد یک پروفایل جعلی 
اقدام به انتشار تصاویرخصوصی شاکی به همراه 
شماره تلفن وی کرده که این موضوع سبب هتک 

حیثیت و ایجاد مزاحمت برای شاکیه شده است.
سرهنگ جهانشیری خاطرنشان کرد: کارشناسان 
این پلیس پس از هماهنگی با مقام قضایی، اقدام به 
دستگیری کردند. متهم پس از انتقال به مقر پلیس 
فتا و بعد از مواجهه با مدارک و مستندات احصا 
شده توسط کارشناسان این پلیس به  ناچار لب به 

اعتراف گشود و اظهار پشیمانی کرد.
متهم مدعی بود برای نپرداختن مهریه به شاکی 
و با هــدف انتقام جویی و تنبیه همسر سابقش 
دست به این عمل مجرمانه زده است. وی هشدار 
داد: افراد در حفظ و نگهداری تصاویر خصوصی و 
خانوادگی خود دقت کنند و آگاه باشند که انتشار 
تصاویر خصوصی در شبکه های اجتماعی زمینه را 
برای سوء استفاده افراد فرصت طلب فراهم می کند. 
همچنین برابر قانون هرگونه توهین و انتشار تصاویر 
شخصی افراد در فضای مجازی جرم محسوب شده 
وعواقب جبران ناپذیری برای فرد خاطی به همراه دارد، 
ازاین رو رعایت اخلاق در فضای سایبری به خصوص 
شبکه های اجتماعی امری مهم محسوب می شود.

رئیس پلیس فتا استان هشدار داد

 پیامک کد دانش آموزی 
ترفند جدید کلاهبرداری

خبر خوب
 قدردانی از دو پاکبان 

وظیفه شناس

رحمانی دو پاکبان مشهدی که در محدوده حرم 
مطهر شاهد وقــوع سرقت موتورسیکلت بودند و 
بی تفاوت از کنار ماجرا عبور نکردند، از سوی معاون 
ــورد قــدردانــی  خــدمــات شــهــری شــهــرداری ثــامــن مـ
قرار گرفتند. دو روز پیش دو نفر از نیروهای پاکبان 
شهرداری منطقه ثامن با هویت »محمد تقی زاده« 
و»رضا قلی زاده« در حال انجام وظیفه در محدوده 
خیابان شــیــرازی بودند که به رفتار یک زن در آن 
سوی خیابان و در اطــراف موتورسیکلت های پارک 
شــده حاشیه خیابان مذکور مشکوک می شوند.
آن هــا می بینند فرد مشکوک در یک لحظه از زیر 
مانتو قیچی بزرگی خارج و برای بریدن قفل یکی از 
موتورسیکلت ها به آن نزدیک می شود. در ادامه 
آن ها کار خود را رها کرده و به سمت زن سارق دویدند 
و ضمن اینکه مانع سرقت شدند، پلیس را هم در 
جریان واقعه قرار دادند. با حضور پلیس، زن سارق 
دستگیر و مشخص شد آن ها با همراهی افراد دیگر 
ــدام مــی زدنــد. از ســوی دیگر وقتی  دســت به ایــن اق
موضوع به مرادیان، معاون خدمات شهری شهرداری 
منطقه ثامن اطلاع داده شد همان روز با پرداخت 
هدیه نقدی و اهدای لوح سپاس از این اقدام پاکبانان 

وظیفه شناس قدردانی شد.

در شهر3
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عمر ناوگان اتوبوسرانی تربت حیدریه 3/5 سال بیش از حد استاندارد
ــرداری  ــهـ ــقــل شـ مـــدیـــر ســـازمـــان مــدیــریــت حــمــل ون
تربت حیدریه عمر ناوگان اتوبوسرانی این شهر را 13/5 
سال عنوان کرد و به ایرنا گفت: این در حالی است که 
عمر مفید و استاندارد تعیین شده اتوبوس برای ارائه 

خدمت به شهروندان 10 سال است.
محسن قندهاری افزود: از مجموع 30 دستگاه اتوبوس 

مــوجــود، 14 دستگاه متعلق بــه شــهــرداری و بقیه در 
مالکیت بخش خصوصی است.

وی ادامــه داد: با ایــن حــال بــرای آنکه بتوانیم بهتر به 
شهروندان خدمات دهیم، از ابتدای امسال سه دستگاه 
اتوبوس بازسازی شده که با این اقدام پنج سال به عمر 

مفید آن ها افزوده شده است. 

ــرداری  ــهـ ــقــل شـ مـــدیـــر ســـازمـــان مــدیــریــت حــمــل ون
تربت حیدریه گفت: هزینه بازسازی این سه دستگاه 
اتوبوس ۶ میلیارد ریال است و تا پایان سال جاری نیز دو 

دستگاه دیگر بازسازی خواهد شد.
وی افزود: برای 1۶ دستگاه اتوبوس بخش خصوصی نیز 
برنامه حمایتی داریم تا بخشی از هزینه های بازسازی 

را شــهــرداری متقبل شــود کــه رقــم آن هنوز مشخص 
نشده  است.

قندهاری ادامــه داد: هم اکنون به هر دستگاه اتوبوس 
بخش خصوصی 25 میلیون ریال یارانه می پردازیم که 
رقم ناچیزی است. شهر 130 هزار نفری تربت حیدریه 

در 150 کیلومتری جنوب مشهد واقع است.

حادثه
    ۴ کشته و مجروح در پی برخورد

 چهار دستگاه خودرو  
برخورد چهار دستگاه خودرو سواری در محور 
بردسکن به خلیل آباد، یک کشته و سه مصدوم 

برجا گذاشت.

فرمانده پلیس راه بردسکن به صدا وسیما گفت: 
در پی برخورد چهار دستگاه خودرو سواری 

در کیلومتر5 محور بردسکن به خلیل آباد 
)محدوده روستای شفیع آباد( راننده پراید بر اثر 

شدت جراحات در سر صحنه فوت کرد، راننده 

پیکان وانت مجروح و راننده دو خودرو سمند و 
پراید نیز به صورت سرپایی مداوا شدند.

سرهنگ محمد چرمگی افزود: با حضور تیم های 
امداد و نجات آتش نشانی و اورژانس۱۱5، 

مصدومان به بیمارستان ولیعصر)عج( بردسکن 

منتقل شدند. وی عنوان کرد: متأسفانه محور 
بردسکن به خلیل آباد از پرترافیک ترین محور های 

شهرستان بردسکن بوده و حداقل 5۰درصد 
تصادفات جرحی و فوتی حوزه استحفاظی این 

شهرستان را به خود اختصاص داده است.


